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IX Forum Edukacyjne w Pszczynie: o wspieraniu uczniów w planowaniu kariery
zawodowej W piątek, 4 kwietnia w sali kinowej Pszczyńskiego Centrum Kultury
odbyło się IX Forum Edukacyjne - wydarzenie, które na stałe wpisało się w
kalendarz inicjatyw oświatowych gminy Pszczyna.

Tegoroczna edycja przebiegła pod hasłem „Pszczyńskie szkoły wspierają swoich uczniów
w planowaniu kariery zawodowej”, a patronat honorowy nad forum objął Burmistrz
Pszczyny oraz Komendant Śląskiej Wojewódzkiej Komendy Ochotniczych Hufców
Pracy. Forum otworzyły Maria Szostak - pomysłodawczyni wydarzenia i jednocześnie
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Pszczynie oraz Magdalena Czarnecka zastępca
burmistrza Pszczyny. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele Instytutu
Badań Edukacyjnych z Warszawy: Tomasz Kasprzak - zastępca lidera projektu Kariera
bez barier oraz Bernadetta Czerkawska - główna ekspertka tego programu. Na sali
obecni byli również dyrektorzy szkół, pedagodzy, psycholodzy, doradcy zawodowi, radni
oraz reprezentanci oświatowych instytucji wspierających młodzież w wyborze ścieżek
zawodowych.
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Część wykładową otworzył Tomasz Kasprzak wykładem inauguracyjnym pt.
„Wspieranie uczniów w planowaniu kariery zawodowej - wyzwania i możliwości”, w
którym przedstawił aktualne dane, trendy i wyzwania, jakie stoją przed systemem
edukacji w kontekście doradztwa zawodowego. Następnie głos zabrali przedstawiciele
placówek oświatowych prezentując dobre praktyki w zakresie wsparcia uczniów:
• Szkoła Podstawowa nr 6 w Pszczynie „Innowacyjne programy wsparcia uczniów -
rozwijanie umiejętności zawodowych”
• Szkoła Podstawowa w Łące zaprezentowała własne działania w zakresie rozwijania
kompetencji przyszłości wśród dzieci i młodzieży.
• Beata Kromołowska z Młodzieżowego Centrum Kariery OHP w Żorach wygłosiła
krótkie wystąpienie na temat roli instytucji wspierających młodzież w wejściu na rynek
pracy.
• Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Pszczynie „Projekt Pilotażowy dla uczniów
klas VI i VII szkoły podstawowej”.
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